П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Второвское
Камешковского района Владимирской области
  от 12.04.2016                                                                                                               №  71
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 04.04.2013 № 30 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Второвское Камешковского района, и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», Указом Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 04.04.2013 № 30 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений  муниципального образования Второвское Камешковского района и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1.. Подпункты б)-д) пункта 1 постановления признать утратившими силу.

1.2. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Второвское Камешковского района и лица, замещающие данные должности предоставляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом Губернатора Владимирской области от 30.10.2014 № 65 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области».

1.3. Пункты 2-4 постановления считать соответственно пунктами 3-5.

1.4. Пункт 2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Губернатором Владимирской области форме справки:

а) гражданином – при оформлении документов, необходимых для назначения на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Второвское Камешковского района;

б) руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Второвское Камешковского района – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».

1.5. Пункт 6 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте  б) пункта 2 настоящего Положения.

В случае если гражданин, назначаемый на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения».

1.6. Пункт 7 приложения № 1 к постановлению дополнить словами «и нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Второвское Камешковского района».

1.7. Пункт 11 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«11. Непредставление гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основание для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя.

Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим увольнение его с работы в муниципальном учреждении».

1.8. Признать утратившими силу приложения №2-№5 к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.

Глава администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                                  Н.Ф.Игонина

1